UBND TỈNH ĐẮK NÔNG
    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:          /TB-SKHCN
                     Đắk Nông,  ngày       tháng      năm 2017
THÔNG BÁO

V/v tuyển chọn các tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện nhiệm vụ KH&CN năm 2017
            Kính gửi:    ……………………………........................................................................………………………………...
Căn cứ Quy định tuyển chọn, giao trực tiếp tổ chức và cá nhân thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước tại tỉnh Đắk Nông, ban hành kèm theo Quyết định số 16/2016/QĐ-UBND, ngày 13/4/2016 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đắk Nông; Căn cứ Quyết định số 236/QĐ-UBND, ngày 15/02/2017 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc phê duyệt Danh mục nhiệm vụ và kế hoạch phân bổ dự toán kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ năm 2017. Để đảm bảo hoạt động nghiên cứu khoa học giải quyết các vấn đề đặt ra xuất phát từ thực tiễn của địa phương, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông trân trọng kính mời các tổ chức, cá nhân đăng ký tham gia chủ trì thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh trong kế hoạch năm 2017(Danh mục kèm theo).
- Hồ sơ đăng ký tham gia tuyển chọn gồm 1 bộ gốc và 14 bộ sao theo biểu mẫu quy định tại Quyết định số 16/2016/QĐ-UBND, ngày 13/4/2016 nêu trên, gồm những văn bản sau đây và tất cả được đóng thành tập theo thứ tự.

1. Bản sao Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động khoa học và công nghệ của tổ chức đăng ký chủ trì nhiệm vụ khoa học và công nghệ;
2. Đơn đăng ký chủ trì thực hiện, biểu B1-1-ĐON;
3. Thuyết minh đề tài, Biểu B1-2a-TMKHTNCN; Biểu B1-2b-TMKHXH hoặc Biểu B1-2c TMDAKHCN;
4. Tóm tắt hoạt động khoa học và công nghệ của tổ chức đăng ký, biểu B1-3-LLTC;
5. Lý lịch khoa học của cá nhân đăng ký chủ nhiệm và các cá nhân đăng ký thực hiện chính nhiệm vụ khoa học và công nghệ có xác nhận của cơ quan quản lý nhân sự, biểu B1-4-LLCN;
6. Văn bản xác nhận về sự đồng ý của các tổ chức đăng đăng ký phối hợp nghiên cứu (nếu có), biểu B1-5-PHNC;
7. Các văn bản pháp lý chứng minh khả năng huy động vốn từ nguồn khác (trường hợp có kinh phí từ nguồn vốn khác).

Bộ hồ sơ phải được niêm phong và ghi rõ bên ngoài: Tên nhiệm vụ đăng ký tuyển chọn; tên, địa chỉ của tổ chức đăng ký chủ trì; họ tên của chủ nhiệm nhiệm vụ và danh sách những người tham gia thực hiện chính; liệt kê danh mục tài liệu, văn bản có trong hồ sơ.

- Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày thông báo đến hết ngày 20/10/2017.

- Hình thức nhận hồ sơ: Hồ sơ đăng ký tham gia tuyển chọn, giao trực tiếp được nộp trực tiếp hoặc gửi qua bưu điện theo địa chỉ: Sở Khoa học và Công nghệ
Số 02, đường Phan Kế Bính, thị xã Gia nghĩa, tỉnh  Đắk  Nông

ĐT: 0261.3600333, Fax: 0261.3544487, Email: skhcn@daknong.gov.vn

Mọi thông tin chi tiết, xin liên hệ theo địa chỉ:
Phòng Quản lý khoa học, Sở KH&CN Đắk Nông, ĐT: 0261.3600111; 0261.3707446.
	 Nơi nhận:

- UBND tỉnh (thay báo cáo);

- Các Sở ban ngành, UBND huyện, thị xã;

- Các Viện, Trường, tổ chức KH&CN;

- Các cơ quan thông tin đại chúng;

- Lưu: VT, QLKH.

	GIÁM ĐỐC
Phạm Ngọc Danh

	Danh mục nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh tuyển chọn năm 2017
 (Kèm theo Thông báo số:       /TB-SKHCN, ngày     tháng     năm 2017 của Giám đốc

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông)

	TT
	Tên ĐT/DA
	Mục tiêu
	Nội dung
	Dự kiến

sản phẩm

	1
	Ứng dụng Công nghệ sinh học trong sản xuất giống hồ tiêu sạch bệnh
	Sản xuất giống hồ tiêu sạch bệnh bằng kỹ thuật công nghệ tế bào thực vật.

	. Chọn lựa dòng hồ tiêu chống chịu bệnh chết nhanh chết chậm.

. Nuôi cấy đỉnh sinh trưởng và xử lý nhiệt tạo cây sạch bệnh.
. Xây dựng quy trình kỹ thuật nhân nhanh giống hồ tiêu sạch bệnh In vitro;
. Xây dựng quy trình kỹ thuật chăm sóc nuôi cấy mô trên vườn ươm.
. Xây dựng mô hình trồng khảo nghiệm theo tiêu chuẩn VietGAP
	. Quy trình kỹ thuật sản xuất cây hồ tiêu sạch bệnh
. 10.000 cây giống hồ tiêu sạch bệnh.
. 01Mô hình trồng khảo nghiệm theo tiêu chuẩn VietGAP
. Bc tổng kết nhiệm vụ.

PAGE